



श्रीशङ्कराचार्यसंस्कृतसर्वकलाशाला, कालटी
SREE SANKARACHARYA UNIVERSITY OF SANSKRIT, KALADY
Abstract

Academic Branch – Syllabus of Graduate Programs revised into the Outcome Based Teaching, Learning and Education Scheme - Subject to the ratification by the Academic Council - orders issued.

Academic B Section

No: ACDB1 / 11974 / SSUS / 2019

Date: 30.06.2020

Reference: Minutes of meetings of Board of Studies and Faculty of Departments conducting graduate programs

ORDER

The relevant Board of Studies and Faculty Meetings approved the revised syllabi and submitted to the Academic Council for the revision of the syllabus of the Graduate Programs of the University to the Outcome Based Teaching, Learning and Education Scheme as directed by the Kerala State Higher Education Council. Considering the postponement of the Academic Council meeting scheduled for 25.06.2020 in the situation of Covid-19 and the revision of the syllabus of the Graduate Programs in the OBTLE Scheme from the academic year 2020-21, sanction has been accorded by the Vice Chancellor to revise the syllabi of the Graduate Programs described below as per the OBTLE Scheme subject to ratification by the Academic Council. The revised syllabi will be effective from the year 2020 admission onwards.

Department	Date of approval by Board of Studies	Date of approval by Faculty
Sanskrit Sahitya	19.06.2020	19.06.2020
Sanskrit General	18.06.2020	19.06.2020
Sanskrit Nyaya	18.06.2020	18.06.2020
Sanskrit Vedanta	16.06.2020	16.06.2020
Sanskrit Vyakarana	13.06.2020	15.06.2020
Hindi (Additional Language)	18.06.2020	19.06.2020
Malayalam (Additional Language)	10.06.2020	19.06.2020
Urdu (Additional Language)	17.06.2020	19.06.2020
Bharathanatyam	16.03.2020	19.06.2020
Mohiniyattom	10.06.2020	19.06.2020, 22.06.2020
Music	10.03.2020	19.06.2020
Painting	19.06.2020	19.06.2020
Physical Education & Sports (Open Course)	26.02.2020, 19.06.2020	19.06.2020
English (Common Language)	13.02.2020	20.02.2020

Orders are issued accordingly

Sd/-

Sreeja M.

Assistant Registrar (Academic)

For the Registrar

1. Heads of Departments / Directors of Regional Centers
2. Exam C Section

Copy

1. Private Secretaries of VC / PVC / Registrar
2. JR / AR (Academic)
3. Stock file / file copy



Dr. DHARMARAJAN P.K.
Vice-Chancellor
Sree Sankaracharya University of Sanskrit
Kalady, Emukulam, Kerala-683 574

Forwarded/By order

Section Officer

copy translated
To



श्रीशङ्कराचार्यसंस्कृतसर्वकलाशाला, कालटी
ശ്രീശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാല, കാലടി

സംഗ്രഹം

അക്കാദമിക വിഭാഗം - ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ സിലബസ് ഔട്ട്കം ബേസ്ഡ് സ്കീമിലേക്ക് പരിഷ്കരിച്ചത് - അക്കാദമിക് കൗൺസിലിന്റെ സാധൂകരണത്തിന് വിധേയമായി അംഗീകരിച്ച് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

അക്കാദമിക് ബി വിഭാഗം

നമ്പർ: എസിഡി.ബി1/11974/എസ്.എസ്.യു.എസ്/2019

തീയതി : 30.06.2020

പരാമർശം : ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾ നടത്തുന്ന വകുപ്പുകളുടെ ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ്, ഫാക്കൽറ്റി യോഗ തീരുമാനങ്ങൾ

ഉത്തരവ്

സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിലിന്റെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം സർവ്വകലാശാലയിലെ ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ പാഠ്യപദ്ധതി ഔട്ട്കം ബേസ്ഡ് സ്കീമിലേക്ക് പരിഷ്കരിക്കുന്നതിന് മേൽ പരാമർശപ്രകാരമുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ്, ഫാക്കൽറ്റി യോഗങ്ങൾ പരിഷ്കരിച്ച സിലബസുകൾ അംഗീകരിച്ച് അക്കാദമിക് കൗൺസിലിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. കോവിഡ് -19 ന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ 25.06.2020 ന് നടക്കേണ്ടിയിരുന്ന അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ യോഗം മാറ്റിവെച്ചും 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം മുതൽ ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ സിലബസ് OBTLE സ്കീമിൽ പരിഷ്കരിക്കേണ്ടതിനാലും ചുവടെ വിവരിക്കുന്ന ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ സിലബസുകൾ അക്കാദമിക് കൗൺസിലിന്റെ സാധൂകരണത്തിന് വിധേയമായി OBTLE സ്കീമിലേക്ക് പരിഷ്കരിച്ച് ബഹു. വൈസ് ചാൻസലർ ഉത്തരവായിരിക്കുന്നു. പരിഷ്കരിച്ച സിലബസുകൾ 2020 പ്രവേശനം മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

വകുപ്പുകൾ	ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ് അംഗീകരിച്ച തീയതി	ഫാക്കൽറ്റി അംഗീകരിച്ച തീയതി
സംസ്കൃതം സാഹിത്യം	19.06.2020	19.06.2020
സംസ്കൃതം ജനറൽ	18.06.2020	19.06.2020
സംസ്കൃതം ന്യായം	18.06.2020	18.06.2020
സംസ്കൃതം വേദാന്തം	16.06.2020	16.06.2020
സംസ്കൃതം വ്യാകരണം	13.06.2020	15.06.2020
ഹിന്ദി (അഡീഷണൽ ലാംഗ്വേജ്)	18.06.2020	19.06.2020
മലയാളം (അഡീഷണൽ ലാംഗ്വേജ്)	10.06.2020	19.06.2020
ഉറുദു (അഡീഷണൽ ലാംഗ്വേജ്)	17.06.2020	19.06.2020
ഭരതനാട്യം	16.03.2020	19.06.2020
മോഹിനിയാട്ടം	10.06.2020	19.06.2020, 22.06.2020
മ്യൂസിക്	10.03.2020	19.06.2020
പെയിന്റിംഗ്	19.06.2020	19.06.2020
ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ആന്റ് സ്പോർട്സ് (ഓപ്പൺ കോഴ്സ്)	26.02.2020, 19.06.2020	19.06.2020
ഇംഗ്ലീഷ് (കോമൺ ലാംഗ്വേജ്)	13.02.2020	20.02.2020



Dr. DHARMARAJAN P.K.
 Vice-Chancellor
 Sree Sankaracharya University of Sanskrit
 Kalady, Frnakulam, Kerala-683 574

ഇപ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ശ്രീമദ് വിശ്വകർമ്മൻ സർവ്വകലാശാല
സംസ്കൃത വിഭാഗം വിജ്ഞാപനം
കാലാടി

ഒപ്പ്
ശ്രീജ എം.

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ (അക്കാദമിക്)
രജിസ്ട്രാർക്കു വേണ്ടി

സ്വീകർത്താവ്

1. വകുപ്പ് മേധാവികൾ/പ്രാദേശിക കേന്ദ്രം ഡയറക്ടർമാർ
2. പരീക്ഷ സി വിഭാഗം

പകർപ്പ്

1. വിസി/പിവിസി/ രജിസ്ട്രാർ എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
2. ജെ.ആർ/എ.ആർ (അക്കാദമിക്)
3. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ഫയൽ കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ്റെ പ്രകാരം

(Handwritten Signature)
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

(Handwritten Signature)



Dr. DHARMARAJAN P.K.
Vice-Chancellor
Sree Sankaracharya University of Sanskrit
Kalady, Ernakulam, Kerala-683 574

Dr. DHARMARAJAN P.K.
Vice-Chancellor
Sree Sankaracharya University of Sanskrit
Kalady, Ernakulam, Kerala-683 574